MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27) 3726-1543

e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br
www.pancas.es.gov.br

DECRETO 6.491, DE 14 DE JUNHO DE 2017.

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA DE PANCAS
NO PERÍODO DE 2017 A 2019 E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.”

SIDICLEI GILES DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Pancas – Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.622 que criou o Conselho de Segurança Pública de
Pancas/ES e em seu artigo 3º dispôs sobre sua composição;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Pública de
Pancas os seguintes membros:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO – TITULAR

STELLA DE OLIVEIRA REGATTIERI – SUPLENTE

Representantes do Poder Legislativo Municipal:
ANDERSON COUTO – TITULAR
JUCIMARIO DE OLIVEIRA LANGAME – SUPLENTE

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

LECY PISKE OLIVEIRA – TITULAR
IRANI MARGARIDA MACHADO SILVEIRA – SUPLENTE

Representantes da Polícia Militar:
1º SGT RONALDO CARLOS – TITULAR

3º SGT JOILSON DE OLIVEIRA – SUPLENTE

Representantes da Polícia Civil:
DELEGADO JOÃO SEIDEL JÚNIOR – TITULAR
IP MANOEL VALENTIM RONCHETTI – SUPLENTE

Representantes do Comércio Local:

JANE LUCHI MAGESTE – TITULAR
GERLY LEITE SARDELA – SUPLENTE

Representantes dos Produtores Rurais:
MARCOS PATRICK STHUR – TITULAR

RENATO MIELKE – SUPLENTE

Representantes de Associação de Moradores:

SANDRA SCHUMACHER SILVA – TITULAR
MILENA BARBOSA ROMAIS – SUPLENTE

MUNICÍPIO DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 476 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27) 3726-1543

e-mail: gabinete@pancas.es.gov.br
www.pancas.es.gov.br

Art. 2º. Revogadas as disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Pancas, 14 de Junho de 2017.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal de Pancas

Registrada e publicada na data supra:

MÁRCIO MARQUES DOS REIS

Chefe de Gabinete